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REPUBLIKA E SHQ!PERISE
' BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

__ Prot

Lénda: Dérgim vendirai

Drejtuar: Prefekti 1 Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e K_\.Shﬂhx Bashkiak D bér Nr.13

Daté: 07.04.2026 si dhe projekt-vendimin nr.01 Daté 25.03.2026.

“PER RISHIKIMIN DHE PERDITESIMIN E PROGRAMIT TE TRA N 'd}Z\RlL\ICEd SE
BASHKISE DIBER ME DISA NDRYSHIME”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Ilir Elezi

4

LRt

Adresa: % Bulevardi “tlez Isufi” Leshkop: email: b»shk:adibgr_@:maﬁfom tel: 0035221322935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.330/1 prot. Peshkopi, mé {€.04.2026

Lénda: Pér vendimin nr.13, daté 07.04.2026 t& Késhillit Bashkiak Dibér.

BASHKISE DIBER
KESHILLIT BASHKIAK DIBER

DIBER

N& mbéshtetje t& ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, neni
16, pas verifikimit pér efekt ligishmérie t¢ vendimit t& Késhillit Bashkiak Dibér nr.13, daté
07.04.2026 “Pér rishikimin dhe pérditésimin e programit t¢é transparencés sé¢ Bashkisé
Dibér me disa ndryshime”, vendosa:

Miratimin né parim t€ vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi né kushtet e zbatimit t&
legjislacionit aktual g& rregullon marrédhéniet juridike né fushén pérkatése, nén pérgjegjésiné
dirckte administrativo-ligjore € strukturave t€ posagme € Bashkisé Dibér q& paragesin pér
miratim projekt akte t& ké&saj natyre.

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFT" Peshkopi, Albania, Tel. 00335 218 2- 2082, Tel 00355 218 2- 2631, E-mail prefekturadiberigmait.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 13 Daté 07/04/2026

“PER RISHIKIMIN DHE PERDITES{MIN E PROGR AMI']; TE TRAN%PARF\CES SE
BASHKISE DIBER ME DISA NDRYSHEMF” i

Mbéshtetur né nenet 15, 18 pika 3, 54 shkronja “k”, t& ligjit nr 139:’7015 d'ﬂ‘ §’7 02. 2{113 " Per
VetéqeverisjenVendore™, ligjin.nr. §19’2014 Pér té drejtén e informimit, Vendimin e Késhillit
Bashkiak nr.143, dat€ 24.12.2018, * Pér miratimin e Programit t& Transpiu,nces s¢ Bashkisé .
Dibér”, Kryetari i Bashkisg, . paraget projektin pérkatés dhe Késhilli Bashhak né mbledhjen e |
datés (}? 04.2026, me 16 vota pro, 1 kundér dhe 0 abstenim: -

VENDOSI:

1. Miratimin e Programit t& Transparencés t& rishikuar dhe te, perd:tesu‘ix te Bashkisé Diber o
sipas lidhjes bashkéngjitur. :

2. Kryetari 1 Bashkisé eshte pérgjegjés pér pérditésimin dhe /batxmm 2 programit &
transparences. v f’

(W)

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

4. Ky vendim hyn né fugi pas shprehjes pér bazusshriéri lig gjore nga am ¢ Institucionit t&
Prefektit & Qarkut Dibér. ' '

[

Vendimi u shpall me daté 07.04.2026.

Kryetar i Késhillit Bashkiak

& SOKR R L ReRI RnaRa v " Wt o

Adresa: E Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@zmail.com tel: 0035 21322935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KRYETARI

PROJEKT-VENDIM
Nr. 01 pate /1 12026

“PER RISHIKIMIN DHE PERDITESIMIN E PROGRAMIT TE TRANSPARENCES SF
BASHKISE DIBER ME DISA NDRYSHIME”

Mbéshtetur n€ nenet 15, 18 pika 3, 54 shkronja “k”, t& ligjit nr 139/2015 daté 17.02.2015 ” P&r
VetéqgeverisjenVendore”, ligjin nr.119/2014” P&r t& drejtén e informimit, Vendimin e Késhillit
Bashkiak nr.143, dat€ 24.12.2018, “ Pér miratimin e Programit t&¢ Transparencés s& Bashkis¢
Dibér”, Kryetari i Bashkisé, ju paraget projektin pérkatés:

Pér té vendosur:

. Miratimin e Programit t¢ Transparencés t€ rishikuar dhe t& pérditésuar & Bashkisé Dibeér
sipas lidhjes bashkangjitur.

2. Kryetari i bashkis¢ &shté pérgjegjés pér pérditésimin dhe zbatimin e programit té
transparences.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
4. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga Prefekti i Qarkut
Dibér.
Koordinatore pér t& drejtén e informimit Drejtor i Drejtorisé Juridike,
Donjila Shehi Ismet Saraci

=f

KRYE} ARI T BASHK[SE

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI™,




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
KRYETARI

Peshkopt, mé /2026

RELACION

Pér rishikimin dhe pérditésimin ¢ Programit té Transparencés me disa ndryshime.

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Dibér

Té nderuar késhilltarg!

Né& zbatim t€ pérgjegjésive t& Bashkisé Dibér né garantimin e transparences sé veprimtarisé sé
saj, parashikuar nga neni 15 I ligjit nr 139/2015 "Pér vetéqgeverisjen vendore”, mbéshtetur edhe
né modelin ¢ programit € transparences miratuar nga Komisioneri pér t& Drejtén e Informimit
dhe Mbrojtjen ¢ t& Dhénave Personale, me urdhér nr. 211, daté 10.09.2018, Késhilli 1 Bashkisé
Dibér, me vendim nr.143, daté 24.12.2018, ka miratuar Programin e Transparencés t& Bashkisé
Dibér.

Pér tu garantuar qytetaréve sa mé shumé transparencg, llogaridhénie, akses né geverisje dhe
kushtet e duhura pér (€ ushtruar t€ drejtat e tyre gytetare, per ta informuar mbi organizimin dhe
funksionimin e bashkisé, menaxhimin financiar, trajtimin ¢ kérkesave pér informacion,
shérbimet publike gé ofrohen dhe pjesémarrien gytetare né vendimmarrje, &sht€ paré e
nevojshme rishikimi dhe pérdit€simi i Programit t& Transparencés si¢ edhe parashikohet ng nenin
5 € lignt nr 119/2014 ' Pér té drejtén e informimit®, i ndryshuar ku citohet: * Rishikimi i
programit ¢ transparencés, béhet sipas sé njéjtés proceduré, pérmes sé cilés béhet miratimi.
Afatet pér rishikimin e programit 1¢ transparencés mund (é ndryshojné né varési té natyrés sé
¢cdo autoriteti publik, por né asnjé rast nuk mund ¢ jené mé 1é gjata se 5 vjet.

Rishikimi dhé pérditésimi i Programit t& Tansparencés, do t& béjé q& informacioni i publikuar t&
jet€ i aksesueshém dhe lehtésisht i kuptueshém nga individét dhe grupe t& ndryshme t& shogérisg,
duke respektuar kufizimet e arsyeshme pér mbrojtjen ¢ t& dhénave personale dhe privatésing.

Népérmjet rishikimit dhe pérditésimit t€ Programit & Transparencés, Bashkia Dibér vendos né
dispozicion t€ gytetaréve njé kategori € gjeré informacionesh, ményrat dhe afatet e publikimit t&
tyre si dhe progedurat pér t€ aksesuar e pérdorur ato.

Adresa. Bulevard: “ELEZ ISUFT ™. Peshkopr. emal. bashkeadiber@gmail com_ webwww, dibra.govagl nroael: 0035521822935



N¢€ rishikimin dhe pérditésimin ¢ Programit t¢ Transparencés, Bashkia Dibér éshté bazuar né

parimin ¢ :

a) Vendosjes né dispozicion té ¢do qytetari, t& t¢ gjithé informacionit t& prodhuar nga
veprimtaria e bashkisé.

b) Ligjshmérisé, transparencés dhe t¢ mos diskriminimit.

¢) Ofrimit t& informacionit pa pagesé. Informacioni i kérkuar né rrugé elektronike 1 jepet
¢do qytetari pa pagesé. Cdo gytetar pérfiton informacion pa pagesé deri né

...fage, mbi két€ numér faqesh qytetari paguan njé tarifé shérbimi prej....lekésh.

d) Aksesit pér kédo. Aksesi pér shtresat mé t¢ varfra ¢ komunitetit, qytetarét me afiési té
kufizuar, graté, t& rinjté, biznesin, fermerét, qvtetarét e zonave t& largéta etj.

¢) Thjeshtézimit t& procedurave administrative pér aksesin né informacion.

f) Dhénies s€ informacionit sa mé shpejté qé té jeté e mundur,

g) Cilésisé s€ informacionit, i cili duhet t& jeté: i ploté, i saktg; i pérditésuar; 1 thjeshtg; i
kuptueshém; lehtésisht i aksesueshém; i pajtueshém me dokumentet origjinale né
administrim t& bashkisé dhe lehtésisht i pérdorshém.

Pér t'i béré me t& thjeshté, & kuptueshém, t& aksesueshém dhe té pérdorshém kategorité ¢
informacionit, & parashikuar shprehimisht né nenin 7 t& ligjit Nr.119/2014 “Pér & Drejtén ¢
Informimit” (né vijim ligji), Komisioneri pér t& drejtén e Informimit ka vierésuar propozimet
pér disa shtesa dhe ndryshime né Programin model t& Transparencés t& Njésive &
Vetéqeverisjes Vendore gé nuk ndryshojné thelbin e pérmbajtjes ekzistuese, por synojné t&.
konsolidojné pérvojén e miré né forcimin dhe pérmirésimin e transparencés sé tyre.

Ndryshimet konkretisht jang:

1. N& Programin e Transparencés shtohet njé fush& e re, Fusha 8 = Keéshilli Bashkiak™,
dedikuar veprimtarisé sé kétij organi t& réndésishém. Né kété fushé kérkohét & hidhet
informacion lidhur me 8 nénfusha: ’

e Informacion rreth késhilltaréve:

¢ Informacion rreth komisioneve:;

¢ Kuadri rregullator i Késhillit Bashkiak:

e Mbledhjet e Késhillit;

» Konsultimet publike;

e Vendimet e Ké&shillit Bashkiak;

e Kérkesat dhe pérgjigjet drejtuar Késhillit Bashkiak;

* Veprimtaria ¢ Késhillit, komunikimi me publikun dhe aspekte t€ tjera.

X

Fusha 1 * Mbi organizimin dhe funksionimin ¢ bashkisé “ riformatohet né& 6 nénfusha, pasi
nénfushat 2 dhe 3 tashmé pérfshihen né fushén 8.

3. Fusha 3 “Pér kérkesat pér informim” riformatohet né 4 nénfshusha -

* Té& dhénat e Koordinatorit pér € drejtén e informimit:

Adresa: Bulevards “"ELEZ ISUFT™, Peshkopr, ematf: bashkiadiber{@gmait.com, web www.dibra, govaaf, nrtel 0135321822635



» Standartet dhe progedurat g&€ duhen ndjekur pér t& béré njé kérkesé pér
informim dhe ankesés;

* Regjistri i kérkesave dhe pérgjigjeve;
* Tarifa pér dhénien e informacionit ( nése ka);

Nga ndryshimet e sipércituara, Programi Model i Transparencés pér Bashkiné Dibér do t& jeté si
mé poshté:

Fusha e paré: Mbi organizimin dhe funksionimin e bashkise, pérfshin kategorité e
informacionit q&€ behen publik pa kérkesé t¢ pércaktuar nga neni 7 (pika: a; d; ¢: ¢, dh) i ligjit.
Kjo fushé iu ofron qytetaréve informacion pér ndarjen administrativo-territoriale, njésité
administrative pérkatése dhe nén-ndarjet ¢ tyre, pér misionin dhe funksionet e bashkisg, pér
organet e zgjedhura, pér administratén e bashkisé, pér statistikat vendore, pér mekanizmat.
monitorues dhe t&€ kontrollit si dhe pér t& drejtén e kérkesés, ankesave dhe vérejtjeve té
qytetaréve g€ lidhen me veprimet ose mosveprimet e organeve dhe administratés sé bashkisé.
Fusha e dyté: Transparenca dhe llogaridhénia ekonomiko-financiare, pérfshin kategorité e
informacionit t& pércaktuar nga neni 7 (pika:dh;e;&) i ligjit. Kéto kategori informacioni jang
pérshtatur me kérkesat e ligjit Nr. 68/2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore™. Ng kété.
fush€ pérfshihen informacione qé kané t¢ b&jné me planin strategjik & zhvillimit & bashkisé,
me programin buxhetor afatmesém vendor, me paketén fiskale (taksa dhe tarifa), me buxhetin
vjetor, me zbatimin, monitorimin, mbikéqyrjen dhe auditimin e buxhetit, me donacionet si dhe
shitjen ose dhénien me gira t€ pronave dhe aseteve.

Fusha e treté: Pér kérkesat pér informim, pérfshin vendosjen né dispozicion t& gytetaréve té.
informacionit gé ka t€ b&jé me procesin, procedurat, format dhe afatet e kérkesés pér
informim. Pérmbledhja e katér kategorive t& informacionit t& pércaktuar né nenin 7 (pika c; ¢;
i; dhe k) t€ ligjit, n€ nj& fushé t& vetme, lehtéson aksesin e gytetaréve pér kéto kategori
informacioni, i orienton dhe udhézon ato se si mund & bé&jné njé kérkesé pér informim.

Fusha e katért: Mbi sherbimet qé ofron bashkia, pérfshin informacion mbi shérbimet q& ofron-
bashkia t€ pércaktuara né nenin 7 (pika: f; j, & dhe pjesérisht pika a) té ligjit.

Népérmjet késaj fushe vihet né dispoziocion & qytetaréve informacioni mbi shérbimet publike
q¢ ofron bashkia, llojet e shérbimeve, instrumentet e administrimit, kontratat publike,
strukturat pérgjegjése, progedurén e ankimit né lidhje me kontratat publike, standardet,
treguesit, progedurat pér t¢ pérfituar shérbime si dhe progedurat e ankesés dhe vérejtjes né-
lidhje me shérbimet.

Fusha e pesté: Legjislacioni dhe aktet e brendshme rregullatore. informacion i pércaktuar né
nenin 7, pika bté ligjit. Kjo fushé u ofron gytetaréve informacion pér legjislacionin, politikat,
vendimet, urdhéresat dhe urdhrat karakter normativ t& organeve (& bashkisé. Pér ¢ lehtésuar
qasjen n€ informacion, fusha e legjislacionit &sht& ndaré sipas funksioneve.

Fusha e gjashté: Pjesémarrja qytetare né vendimmarrje, pérfshin informacion né lidhje me
procesin, procedurat, kuadrin rregullator vendor, listén e akteve vendore géi nénshtrohen

Adresa: Bulevards “ELEZ ISUFIT. Peshkopi. emad: bashkiadiber@gmail com webwww. dibra. gov.gl nrel003552)822933



konsultimit publik dhe nismat gytetare.

Fusha e shtaté&: Informacion tjetér, bashkia vé né dispozicion & gqytetaréve informacion &
ndryshém t€ till€ si proceset ¢ integrimit evropian (programet dhe projektet); shogéria civile;
raporte, studime dhe vlerésime t& ndryshme, vecanérisht ato né lidhje me vlerésimin e
transparencés etj; vet-organizimi komunitar etj.

Fusha e teté: Késhilli Bashkiak pérfshin vendosjen né dispozicion té gqytetaréve té
informacionit qé ka t& béjé me késhilltarét ( lista dhe kontaktet e tyre), kuadrin rregullator,
komisionet, mbledhjet e késhillit, konsultimet publike, vendimet ¢ Keshillit Bashkiak, keérkesat
dhe pérgjigjet e drejtuara késhillit, veprimtaring e késhillit, komunikimi me publikun dhe
aspekte 1é tjera.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin, ju ftoj né miratimin e projektaktit!

Adresa: Bulevardr “ELEZ ISUFLT, Peshkopr email. bashkiadiber@gmail com. web. wiww.dibra gov.al nr el 0033321822935
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© Pérgjithshém

: r rekomandimeve € léna n¢ pérfundim ¢ | caktuara pér R
: procedurave t& auditimit t& brendshém dhe & ° njoftim publik dhe
' jashtem ! Njisite
I | Administrative o
LS ' Kérkesa, ankesa, sinjalizime dhe vérejtje qé lidhen | N& fagen zyrtare @ Menjéhert i Kryetari i Bashkisé ~ Sekretari i
. me veprimet ose mosveprimet e organeve dhe | internetit,
- administratés. Pérfshin bérjen publike té: - hutp://dibra.gov.al/
¢ - Procedurave pér té béré kérkesé, ankesé, vérejtje * organizimi-dhe-
dhe sinjalizime organeve t& bashkisé, | funksionimi-i-
- Rregul‘[otes sé 'brgndshme‘ pél: proc‘ec_lur.ér} ?fbashklsc/procedura
shqyrtimit, t¢ hetimit administrativ, t& sinjalizimit | t-e-beries-se-
i dhe mekanizmat € mbrojtjes sé konfidencialitetit ! “"""”"“‘;“‘““f““‘““
! - Njésise Grgjegigse g€ regjistron, heton ! kerkesave-
! , j€sisé  pérgjegjise g gj ,
administrativisht dhe shqyrton sinjalizimet ankesave-dhe-
. ~ - Adresave postare/ elektronike pér depozitimin e | verejtjeve/
' ? kérkesave, ankesave, sinjalizimeve apo vérejtjeve
- Afateve dhe ményrave té kthimit t& pérgjigjeve | N€ vendet e caktuara
| né lidhje me kérkesat, ankesat apo vérejtjet - pér njoftim publik
. dhe Njgsité
' ‘ Administrative | ‘
6 Statistikat vendore. Pérfshin b&rjen publike té: Né& faqen zyrtare t¢ | Menjéheré  pas | Kryetari i Bashkisé
- Kalendarit t¢ publikimit t& statistikave vendore | internetit, " miratimit
- Statistikave vendore me & dhénat kyge € | httpi//dibra.gov.al
! bashkisé sipas fushave kryesore dhe té ndara | /organizimi-dhe-
' sipas gjinisé funksiogligli.:j:
. - Strukturés pérgjegjése né bashki pér mbledhjen | hashkise/statistika
dhe pérpunimin e statistikave vendore . -vendore/

© Né vendet e caktuara

| pérnjoftim publik

. Fusha 2 - 'I‘ranspafénvéé dhe l!ogaridhﬁnia ekonomiko-financia

1 Kalendari i p
: buxhetit vjetor

' dhe Njésité

Informacioni qé béhetpubhk pa kérkesd

bérjes

Afati kohor pér

~ hittp/s /dibra.gov.al.

NET0 dieshin e

: publike s& kétu publikim
. informacioni B
afatmesém dhe té Ne fagen zyrtare t&
: thln(..(lt

| paré té janarit

[
f

-

Orgnm miratues

© Keshilli Bashkiak

“Grgant pirgjegits

- per publikimin

Koyetarl{ Bashkise

Adresa: Bulevardi “Elez lsufi™

Feshkopi. e-mail: bashkiadibesemeil com nrtel: 0035521822935




it

[transparenca-
dhe-
lHogaridhenia-
ekonomikofinanc
iare/kalendari-i-
prg-buxhetor-
afatmesemvietor/

N& vendet e caktuara
pér njoftim publik
dhe Njésité
Administrative

" Paketa ﬁslu-if;m(mﬁll(sn dhe tarifa). Pérfshin bérjen ; Né faqen zyrtare

! publike té:

. Bazés s& taksave dhe tarifave
2. Nivelit t& taksave dhe tarifave

té internetit,
http://dibra.gov.al
[transparenca-

3. Pérjashtimeve dhe lehtésimeve t& subjekteve t& | dhe-

caktuara
4. Afateve t& pagesave
Gjobave dhe kamatévonesave té aplikueshme

(4]

Hogaridhenija-

ekonomikofinanc
iare/paketa-
fiskale/

N¢ vendet e
caktuara pér
njoftim publik dhe
i Njésité
Administrative

~ Plani Stra tegjik i Zhvillimit t& bashkist, Pérmban:

L. Politikat pér zhvillimin e qéndrueshém né njé afat | internetit,

kohor jo m# pak se § vite

2. Synimet kryesore pér ¢do fushé pérgjegjési

3. Veprimet q& duhen ndérmarré duke parashikuar
edhe kostot pérkatése

4. Burimet e financimit

¢

http://dibra.gov.al
[transparenca-
dhe-llogaridhenia-

ekonomikofinanci

are/plani-
strategjik-i-
zhvillimit-te-

Né faqeri”'if;"t'fii}"'émféw5

Brenda 15 ditéve
nga miratimi

Késhilli Bashkia

10 dité n ga
P data e mitatimit

Késhilli Bashkiak

" Kryetari | Bashkisé

" Kryetari | Bashkisé

ddresa: Bulevardi " Elez Isufi ", Peshkapi. e-mail: bashkiadiberiomail com nrtel: 0033521822933




. 4 Programi buxhetor afatmesém vendor. Pérfshin ' N¢ fagen zyrtare t¢ | Dokumenti i paré | Késhilli i Bashkiak Kryetari | Bashkisé
. bérjen publike t&: l internetit, : brenda datés § :
; . 1. Dokumentit té¢ paré t& programit buxhetor  http://dibra.gov.al | korrik.
| 2. Dokumentit t¢ rishikuar t& programit buxhetor |[ /transparenca- | Dokumenti i
l afatmesém | dhe- | rishikuar. i
3. Dokumentit t& ploté té programit buxhetor i llogaridhenia- DOklfmc"f] { ploté ;
afatmesém (pérfshiré dokumentacionin . ekonomikofinang | JO M€ vone se data :
' shoqérues) dhe informacionit pér dy vitet e lare/programi- ' 31 dhjetor.
; fundit, vitin buxhetor dhe tre vitet vijuese pér . buxhetor- :
: ¢do program (5 dokumentat pérkatés) - afatmesem- f
r ! . Né vendet e caktuara |
i pér njoftim publik ?
i dhe Njésité :
o _Administrative R
|5 | Buxheti. Pérfshin bérjen publike t; | N& fagen zyrtare & | 15 dité pas Késhilli i Bashkiak - Kryetari i Bashkisé
I, Buxhetit vietor s& bashku me dokumentacionin | internetit, { miratimit nga :
\ shoqérues té tij (12 dokumentat pérkatés) http://dibra.gov.al ! Késhilli i NJVV, :
- 2. Treguesve financiaré [transparenca-
! ' 3. Numrit ¢ punonjésve buxhetoré, pér ¢do njési ¢ dhe- | Regjistrin e
shpenzuese ﬂgmj.%& parashikimeve 1&
4. Regjistrit t& parashikimeve t& prokurimit publik ekonomikofinanc prokur'imit pt_lb!ik
iare/buxheti- 10 (dh.Je“.‘i) (.hté
i imtent pas miratimit té
! | vietor/ | buxhetit.
1
. Né vendet e caktuara
| pér njoftim publik
- dhe Njasite i
6 . Zbatimi i buxhetit. Pérfshin bérjen publike té: | NE faqen zyrtare t€ | Jo mé voné se | Kryetari i Bashkise Kryetari i Bashkisé
i 1. Raportit mujor (pas datés 30 prill t& ¢do viti | internetit, data 10 e muajit :
buxhetor) t& pérmbledhur mbi ecuriné e realizimit J' http://dibra.gov.al | pasardhés Informohet Késhilli i
té treguesve kryesord ¢ t& ardhurave dhe [ /transparenca- Bashkisg
’ shpenzimeve i dhe-

(8 raporte)

llogaridhenia-

! ekonomikofinanc
. iare/zbatimi-i-

Adresa: Bulevardi ~Elez [sufi ",

Peshkopi. e-meail: bashkiadibériemail com nr tel: (0035521822933




~ Monitorimi dhe mbikéqyrje e buxhetit;

I, Raporteve & monitorimit t& zbatimit t& buxhetit |

(jo mé& pak se tre raporte katér-mujore)

t 2. Raportit vjetor ¢ konsoliduar & zbatimit t&

buxhetit
2.1. Raportit t& performancés vietore
| 2.2. Pasqyrave financiare vjetore (dokumentacionin

bazé dhe shoqérues)

3. Informacionit pér zbatimin dhe monitorimin e

kontratave  (punéve  publike, mallrave,
shérbimeve)
4. Regjistrit & realizimeve t& procedurave

prokurimit publik

| N& faqen zyrtare té

NE vendet e
i caktuara pér
" njoftim publik dhe

Nijesit

. Administrative

internetit,
http://dibra.gov.al
dhe-
Hlogaridhenia-
ekonomikofinanc
iare/monitorimi-
mbikeqvria-dhe-
auditimi-i-
buxhetit/

Né vendet e caktuara
pér njoftim publik
dhe Njésité

Administrative

' Raportet e

| monitorimit

l brenda 30 ditéve
: pas pérfundimit &
| periudhés sé

i raportimit,

[ Raporti vjetor i
konsoliduar
brenda muajit
gershor t& vitit
buxhetor
pasardhés,

. Regjistri i
realizimeve &
procedurave té

: prokurimit publik
| jo mé voné se

" datat 10 maj, 10
shtator dhe 10
Jjanar té ¢do viti,

Raportet e monitorimit t§  Kryetari i Bashkisé |
zbatimit, :

1 . AT}
Kryetari i Bashkisé

(Informohet Késhitli
Bashkiak)

Raporti vjetor i
konsoliduar miratohet
nga Késhilli Bashkiak

Regjistri i realizimeve té
prokurimit

Kryetari i Bashkisé
(Informobet Keshilli
Bashkiak)

"7 Vishtirésité financiare. Pérfshin bérjen publike t&:

' 1, Planit pér daljen nga situata e véshtiré financiare

Né faqéhv zi}rfare té
internetit,

http://dibra.gov.al
[transparenca-

dhe-llogaridhenia-
ekonomikofinanci
are/veshtiresite-

' financiare

Brenda 10 ditéve
nga shpallja,

Keshilli Bashkiak ~ Kryetari { Bashkisé




. Administrative

Pérfshin bérjen publike té:

dhénie me gira
| 2. Kritereve q& dubet té plotésohen

Shitja ose dhénia me qlm e plOlhlVe dhe aseuve

1. Aseteve dhe pronave t& ofruara pér shitje ose .

i
. jare/shitja-ose-

- dhenia-me-qira-g-
pronavcz -dhe-

_Admini

1, Emurit té donatorit
2. Shumés s& donacionit
3. Qéllimit e donacionit

© Donacionet. Pérfshin bérjen publike té;

| are/donacionet/

¢ NE vender e caktuara
| pér njoftim publik !
i dhe Njésite
© Administrative

B veder s sy
. pérnjoftim publik

dhe Njésite

- Né fagen zyrtare té

: internetit,

http'/’ciibra gov.al

\
S."
ﬁ-
%
bt
<
—
(¢3
b
t

db_@:

:' ekonomtkofmanc '

NE vendet e
caktuara pér
njoftim publik dhe
\Jjéslté,

tive

Kryetari i Bashkisé ~ Kryetari | Bashkisé |

! yrtare té !
mternem :
http://dibra.gov.al/
ransparenca-dhe-
Hogaridhenia-
ekonomikofinanci

: Fusha‘ 3- Pir kérkesat pér informim

i
i
f
i

'Nr. | Informacioni qé behet publik pa kirkesé

Miényra ¢ e
publike sé kétij

_informacioni

Kryetari i Bashkise ~ Kryetari i Bashkisg

" Organi pérgjegjés
* pér publikimin

Afat: kohor pbl Organi miratues

Adresa: Bulevardi “Elez

" Peshkopi. e-mail: bashkiadibériemail com nr.tel: 0033521822935




] Té dhénat e koordi Ne‘ t'aqep zyrtave té Menjéhers - Kryetari i Bashkis# Koordinatéri”pér @
i i informimit (Emri, kontaktet dhe kompetencat) | Internetit, ’ _ drejtén e informimit
{ Pérfshin bérjen publike té: - hitp://dibra.gov.al/ : :
' I, Emrit mbiemrit té¢ Koordinatorit g_anSDa'renca!koor |
! ! . R | dinatorjs/ =
5 2. Adresés postare/elektronike té tij ' !
f i 3. Orarit té punés * N& vendet e caktuara ° |
- 4. Detyrave dhe kompetencave té Koordinatorit " pér njoftim publik ! '
. Adresés  postare/elektronike  pér  depozitimin e ! dhe Njésité
| kérkesave pér informim | Administrative » D !
P2 Standardet dhe procedurat q& duhen ndjekur pér i NE fagen zyrtare t€ | Brenda 48 oréve | Kryetari i Bashkisé . Koordinatori pér té |
, té béré kérkesé pér informim dhe ankesés. Pérfshin | internetit, | prej miratimit @ ~ drejtén e informimit |
bérjen publike t&: ! httli://dltbg.gov.al/ tyre |
. Pr 65 0 ot ndjekur pér & berg nje i SeResabper: :
" et por ormacion o1 P I oo tandart |
‘ s - et-dhe-procedurat- i t
2. Adresés postare/elektronike p¥r dérgimin e | o kerkesave/ ! :
i kérkes#s pér informim
3. Modelit standard t& njé kérkese pér informim Né& vendet ¢ caktuara | :
. 4. Afateve t& marrjes sé pérgjigjes per nj(.)fti.m publik .
5. Procedurave q¢ duhet ndjekur pér t& bere nje | dhe Ni&site
ankesé¢ pér mos dhénie informacioni Administrative ' :
| Adresés postare/elektronike pér dérgimin e ankesés |
3 Regjistri i kérkesave dhe pirgjigjeve. Pérfshin | Né faqen zyrtare t6 | Menjéheré Kryetari i Bashkisé © Koordinatori pér té
; bérjen publike té: ; internetit, ! " drejtén ¢ informimit
: 1. Té gjitha kérkesave pér informim | http://dibra.gov.al/ | 5
2. Informacionet e dhéné né pérgjigje té keérkesave ; Kerkesat-per-
P - informim/regjistri-
: i pér informim P :
- Perditésimi i regjistrit i-kerkesave-dhe-
; | - pergjigjeve/
! | :
: f Né¢ vendet ¢ caktuara r ,
' !‘ | pEr njoftim publik [
; j dhe Njgsits i
r 4 ; Tarifa pér dhénien e informacionin (nése ka) . NE fagen zyrtare t¢ -+ Menjéheré Kryetari i Bashkisé ' Koordinatori pér 18
: . Pérshin bérjen publike té: ; internetit, ! - drejtén e informimit
"1, Tarifave - http//dibra.gov.al/ |
I 2. Rregullave pér ményrén e kryerjes sé pagesds KQ%&E‘&*M/Z@L:E
. Subjekteve q¢ pérfitojné informacionin falas - informun/tariia-
e ) Der-dhenien-e. ! :

Ly

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi", Peshkopi. e-mail: bashkigdibertbemail com nrtel: 003552182293



'Fusha 4 - Mbi shérbimet qi ofron bashkia

{
i
i

Nr. lnform‘u;om qé béhet publik pa kérkesé T

informacioniy

NE& vendet e caktuara
pér njoftim publik
dhe Njgsitg

Ményra e bérjeé : Afati kohor pér Organi miratues

* publike sé kétij | publikim
- informacioni

~ pér publikimin

Shirbimet
; Perfshin bérjen publike t¢ shérbimeve publike qgé

'~ ofron bashkia sipas fushave t& pércaktuara nga ligji .

Né fagen zyrtare 8 Menjéheré
internetit,

htip://dibra.gov.al
/transparenca/ven
dime-te-keshillit-

: Né vendet e
caktuara pér
njoftim publik dhe
Njésité
Administrative

L 139/2015

. 1) Shérbimet né fushén e infrastrukeurés dhe
¢ sherbimeve publike

| 2)  Sherbimet né fushén e shérbimeve sociale ,
!3) Shérbimet né fushén e kulturds, sportit dhe .
shérbimeve argétuese

4) Shérbimet né fushén e mbrojtjes sé& mjedisit

© 5} Shérbimet né fushén e bujqésisé, zhvillimit rural, -
pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe
biodiversitetit :

. 6) Shérbimet né fushén e zhvillimit ekonomik
j vendor

- 7)  Shérbimet né fushén e sigurisé publike

| 8) Shérbimet né fushén e funksioneve dhe
, kompetencave té deleguara..................

] Pér ¢do shérbim (por pa u kufizuar) informacion
! pérshkrues mbi: :
© ¥ Instrumentin pér administrimin e shérbimit

v Sistemin e administrimit t&¢ performancés s& -
; shérbimit bazuar mbi standardet

¥ Sistemin e treguesve, pérfshiré edhe aspektin
; giinor pér matjen e performancés v
. ¥ Strukturén  pérgjegjése  pér  prezantimin, -

. Shérbimit, perfs

mbikéqyrjen dhe monitorimin ¢ performancés sé

in gjinor

Kryetari i Bashkise . Kryetari i Bashkisé

Adresa: Bulevardi “Elez lsufi




(Y

érbimet administrative

Pérfshin bérjen publike & shérbimeve publike qg

ofron bashkia sipas fushave t& pércaktuara nga ligji

13972015

1) Shérbimet administrative né fushén e
infrastrukturés dhe shérbimeve publike

2} Shérbimet administrative né fushén e shérbimeve
sociale

3) Shérbimet administrative né fushén e kulturés,

sportit dhe shérbimeve argétuese

4) Shérbimet administrative né fushén e mbrojtjes s¢ .

mjedisit

5} Shérbimet administrative né fushén e bujqésisé,
zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike,
natyrés dhe biodiversitetit

i 6) Shérbimet administrative t né tushén e zhvillimit

ekonomik vendor
7) Shérbimet administrative né fushén ¢ sigurisé
publike
Shérbimet  administrative  né
funksioneve dhe kompetencave té deleguara
Pér ¢do shérbim (por pa u kufizuar) informacion

¢ pérshkrues mbi:

- Strukturat pérgjegjése pér ofrimin e shérbimit

< Adresén postare/elektronike té strukturave/
njésive/sporteleve qé ofrojng shérbime
administrative

- Procedurat qé duhen ndjekur p#r té pérfituar
shérbime administrative

- Oraret ¢ punés s& strukturave/njésive/sporteleve
qé ofrojné shérbime administrative

- Tarifat pér shérbimet administrative

i - Rregullat pér ményrén e kryerjes sé pagesés

- Subjektet q¢ pérjashtohen nga tarifat

fushen ¢!

internetit,

hitp://dibra.gov.al
/transparenca/ven
dime-te-keshillit-

diber/sherbimet-
administrative-
sipas-7-
funksioneve/

Né vendet e

: caktuara pér
" njoftim publik  dhe
. Njssité

. Administrative

Kontratat publike, Pérfshin bérjen publike té:
- Objektit t& kontratés publike
- Nurmrit té referencés sé procedurés/ kontratés
- Llojit t& procedurés
- Termave dhe kushteve té kontratés
Kohé&zgjatjes s¢ kontratés

| Né fagen zyrtare té
. internetit,

- [transparenca/ven  Kontratés
dime-te-keshillit-

_ bashkiak- .

" Publikimi brenda
' 3 (pese) ditdve
hitp;//dibra.gov.al - nga nénshkrimi i

i Kryetari i Bashkisé

Kryetari | Bashkiss

Kryetari i Bashkise

i

| Kryetari i Bashkise

Adresa: Bulevardr “Elez Isufi”, Peshkopr. e-mail: hashhkindibértibemail com

nrtel 0035521822935



 Vierss s& kontratés

Dhénave té autoritetit kontraktor

Dhénave té kontraktorit/ nénkontraktorit
Treguesve pér matjen e pérmbushjes sé kontratés
Strukturave publike pérgjegjése pér mbikéqyrjen
dhe monitorimin e kontratés

Procedurave g& duhet ndjekur pér (& bérg njs
ankimim

Raporteve 1€ kontrollit, monitorimit dhe
auchtumt mbl zbatunm e kontl atés

* N vendet e
_ caktuara pér

njoftim publik dhe
Njésité
Administrative

[
|
!

(
-

sherblmct
: | Pérfshin bérjen publike té:

L
2.

Procedurave pér t¢ biré ankesa apo vérejtie né
lidhje me shérbimet

ankesave apo vérejtieve

Ne fagen zyrtare t¢
internetit,
http://dibra.gov.al

/transparenca/ven

- dime-te-keshillit-
Adresés postare/elektronike pér depozitimin e

bashkiak-diber/e-

_drejta-e-ankeses-
- dhe-verejtjes-ne-
- lidhje-me-

sherbimet/

© Né vendet e
caktuara pér
njoftim publik dhe
Njésité

Brenda
nga shpallja

. tmiratimit

10 ditéve

¢

Kryetari | Bashkisé

ﬁ Mﬁnyrﬁ*'évlbérjc;w
- publike sé& kétij
: informacioni

. Afati kohor pér
' publikim

“Organip

Orgammxntucs sicei
. pér publikimin

' Kryetari | Bashkisé

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi’

" Peshkopi, e-mail: bashkiaciberamar.com nr.tel- 003552182

2935



Legjislacioni dhe aktet e brendshme rregullatore:

- 1) Torganizuar (jo i detyrueshém) sipas fushave:

i - Fusha e organizimit dhe funksionimit t& bashkisé

- Fusha e veprimtarisé ekonomiko-financiare

i - Fusha e qeverisjes s¢ miré vendore (integriteti,

: etika, anti-korrupsioni, transparenca,

logaridhénia etj)

. - Fusha e infrastrukturés dhe shérbimeve publike

i - Fusha e shérbimeve sociale - -

Fusha e kulturés, sportit dhe shérbimeve argétuese -

- Fusha e mbrojtjes s& mjedisit

- - Fusha ¢ bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe

. kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit

i = Fusha e zhvillimit ekonomik vendor

- Fusha e sigurisé publike

- Fusha e funksioneve
deleguara

2)  Qdo fushé duhet t& pérmbajé:

- Aktet ligjore dhe nénligjore pérkatése

- Dokumentet politike kombétar pérkatés

. - Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat e késhillit &

bashkisé me karakter normativ

- Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat e kryetarit t&

; bashkisé me karakter normativ :

dhe kompetencave &

bt 7 Dokumentet politike vendor I
. Fusha 6 - Pjesémarrja qytetare n& vendimmarrje

rkesé

Informac i“qié béhet publii{ pa

Né fagen zyrtare (8
internetit,
http://dibra.goy.al

botimit n& fletore
zyrtare,

Mransparenca/legii

aktet-e-
brendshme-

rregullatore/

Vendimet,
urdhéresat dhe
~ urdhrat e késhillit
i dhe Kryetarit t&
" Bashkisé brenda
- 10 ditéve nga
data e miratimit té&
tyre

Kuvendi i Shgip

i Késhilli i Ministrave

Mintistri
Késhilli Bashkiak

Kryetari i Bashkisé

Ms_nyrueberjesAfatlkohorpér
. publike s#  kétij
informacioni

* publikim

Organi miratues

- Organi pérgjegjés

. pér publikimin

ryetari i Bashkis¢

Pl : T dhénat e koordinatorit pér njoftimin dhe
' konsultimin publik. Pérfshin bérjen publike té:

¢ 1. Emér mbiemér t& koordinatorit

. 2. Adresén postare/ elektronike té tij

. 3. Orarin e punés

I
t
1
1

Né fagen zyrtare té

internetit,

/transparenca/pi

esemarria-
qytetare-ne-
vendimmarrije/

- Né vendet e

Menjéherd pas
miratimit té
urdhrit t& caktimit
o té Koordinatorit

Kryetari i Bashkisé

" Koordinatori pér
- njoftimin dhe
. konsultimin publik

Adresa: Bulevardi " Elez Isufi”. Peshkopi, e-mail: bashbiadibéridpmail com nr el 0035521 822033




Plani vjetor pér procesin e vendimmarrjes me
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